I N D I C A Ç Ã O  Nº. 018
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Rua Castro Alves, na Vila Antártica, estão se sentindo inseguros com a iluminação pública insuficiente existente em referida via;

Considerando que em destacada rua residem muitos idosos, alguns com problemas de saúde que, por vezes, necessitam da ambulância durante a noite;

Considerando que em referida via também há diversos imóveis alugados, sendo que alguns desses moradores “flutuantes” já causaram problemas;

Considerando que supracitada situação vem preocupando os moradores locais, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar a substituição das lâmpadas existentes na Rua Castro Alves, na Vila Antártica, por outras mais potentes e econômicas, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio dos moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/jpq